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Aika: 9.9.2025 klo 9:15-10:30 

 

Paikka: Microsoft Teams -etäyhteydellä 

 

Käsiteltävä asia: 

Kilpailija Arto Ojarannan vetoomus koskien AKK:n rata-ajon FRC-sarjan Estonia Gran 
Prix -osakilpailun tuomariston 9.8.2025 kello 19:01 tekemää päätöstä vastalauseen 
hylkäämisestä. 

Läsnä: Jarno Sulasalmi puheenjohtaja 
Jaakko Hietala  juristijäsen 
Kari Kuusisto  juristijäsen 

  Anssi Kannas  sihteeri 
 
Arto Ojarannan vetoomus 
 

Arto Ojaranta on 13.8.2025 kello 10:23 jättänyt vetoomuksen koskien FRC-sarjan 
Estonia Gran Prix -osakilpailun tuomariston 9.8.2025 kello 19:01 tekemää päätöstä 
vastalauseen hylkäämisestä. 

Vetoomuksen tekijä vaatii, että:  

a) Kilpailun johtajan päätös koskien legends #72 tekniikkahylkäystä mitätöidään.  
b) Vastalauseen maksu palautetaan.  
c) Vetoomukseen liittyvä maksu palautetaan. 

 
Vetoomuksen perusteet 

 
Vetoomuksen tekijä on vedonnut vetoomuksessaan seuraaviin seikkoihin:  
 
Tekniikan raportissa kilpailun johtajalle kerrotaan raportin aiheen olevan ristiriidassa 
seuraaviin sääntökohtiin: Luokan tekniset säännöt, kohta: 11.20 Läppärunko ja 11.21 
Ilmansuodatin. 
 
Raportin aihe: Autossa nro:72 oli kilpailun nro:2 (Legends) ilmanputsarin päällä 
huppu jälkitarkistuksessa kilpailun jälkeen. 
 
Luokan teknisissä säännöissä (Tekniikkasäännöt 2025, LCF/22.02.2025) s.1:’’Nämä 
säännöt perustuvat US Legend Cars, INEX 2024 sääntökirjaan.’’ 
 
2024 INEX rulebook s. 51: ”2. AIR FILTERS: Only stock USLCI, K & N air filters and 
Outerwear’s Pre-Filters coverings are permitted. Velocity/ram stacks are not 
permitted. No components that direct airflow to the carburetors or increase 
airflow are permitted.” 
 
Huppu, johon tekniikan raportissa viitataan, pre-filter (Kuva 6). Sillä ei ole 
vaikutusta. 
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Luokan teknisissä säännöissä (Tekniikkasäännöt 2025, LCF/22.02.2025) s.46:  
”11.20. Läppärunko  
Läppärunko/imusarja antureineen on oltava Yamaha MT09 alkuperäinen. 
Läppärungon maksimi sisähalkaisija on 42,9 mm ilmasuodattimen puolella ja 38,6 
mm moottorin puolella. Läpän kohdalla (koneistettu pinta), ilmasuodattimen puolella, 
maksimihalkaisija on 41 mm.  
 
Muutokset tai osat, jotka lisäävät tai vähentävät ilmavirtausta (esim. 
kiihdytyssuppilot, lämpökilvet ja sisäiset muokkaukset) ovat kiellettyjä.  
 
Huom. Käyttäen GET ECUa, läppärunko antureineen ja ECU on kalibroitu pari. USLCI 
testaa ja kalibroi jokainen läppärunko ja ECU parina. Jos läppärunkoa vaihdetaan, 
niin pitää samalla vaihtaa siihen kuuluva ECU ohjainyksikkö. Tilanteessa jos 
kisaviikonlopun aikana ilmestyy käyntihäiriö, voidaan eripari (ECU, läppärunko) sallia 
seuraavassa lähdössä, mutta korjattava myöhemmin.  
 
AIM ECU:lla, kaasupoljin-Läppärunko-ECU kalibrointi mahdollinen USLCI AIM mittaria 
käyttäen.” 
 
Läppärunkoon pystytään johtamaan ilmaa vain muokkaamalla ilmansuodatinta 
sisältä, lisäämällä esim. kiihdytyssuppiloita tai lämpökilpiä tms. tai ohittamalla 
ilmasuodatin. Minkäänlaisia muutoksia ilmansuodattimeen ei ole tehty. 
Ilmansuodattimen päällä on ainoastaan ollut sallittu pre-filter. 
 
Luokan teknisissä säännöissä (Tekniikkasäännöt 2025, LCF/22.02.2025) s.46:  
”11.21. Ilmansuodatin  
Vain alkuperäinen, ilmansuodattin on sallittu kuten USLCI ne toimittaa.  
 
Mitkään komponentit jotka johtavat tai lisäävät ilmavirtausta läppärunkoon eivät ole 
sallittuja.” 
 
Pre-filter ei lisää-, vähennä- eikä johda ilmavirtausta läppärunkoon. Pre-filter 
vaikuttaa tai on vaikuttamatta vain suoraa ilmasuodattimeen. 
 
2024 INEX rulebook s. 51:  
”2. AIR FILTERS: Only stock USLCI, K & N air filters and Outerwear’s Pre-Filters 
coverings are permitted. Velocity/ram stacks are not permitted. No components that 
direct airflow to the carburetors or increase airflow are permitted.” 
 
Luokan teknisissä säännöissä (Tekniikkasäännöt 2025, LCF/22.02.2025) s.1:  
’’Mikäli näistä säännöistä ei erikseen käy ilmi, että jokin muutos on sallittu, on se 
kielletty.” 
 
Ilmansuodattimelle ei ole tehty muutoksia. Sääntökohdassa 11.21 Ilmasuodatin ei 
kielletä käyttämästä pre-filteriä. 
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Vetoomusoikeuden suullinen käsittely: 
   

Vetoomuksen suullisen käsittelyn aluksi vetoomuksen tekijä Arto Ojaranta esitteli 
vetoomuksensa keskeiset perusteet ja kertasi tapahtumien kulkua kilpailussa. 
Ojaranta kertoi muun muassa seuraavaa:  
 
Ojaranta kertoi, että tarkastelun kohteena on pre-filter -osa, jota käyttäen Ojaranta 
on ajanut koko kauden, edeltävän kauden sekä myös tässä kyseessä olleessa 
kilpailussa. Ojaranta kertoi, että kilpailun aikana hänen autonsa moottoritilaa oli 
katsottu useaan otteeseen kilpailun eri vaiheissa. Viimeisen lähdön alkaessa oli 
katsottu samalla tavalla ennen radalle menoa, mutta ei sanottu tai huomautettu 
mitään. Ojaranta voitti lähdön ja tämän jälkeen katsastaja oli tutkinut taas autoa 
konepellin alta (moottoritilaa) ja ilmoittanut, että on huomauttanut kyseisestä osasta 
jo aikaisemmin. Palkintojenjaon jälkeen Ojaranta kertoi soittaneensa Magnus 
Miemoisille ja kysynyt asiasta. Miemois kertoi puhuneensa Marko Paanasen kanssa, 
eikä itse nähnyt asiassa hylkäysperustetta. Osaa takaisin hakiessa Paananen oli 
Ojarannan kertoman mukaan ilmoittanut, että tämä osa olisi kielletty kaksi viikkoa 
sitten INEX:n säännöissä. Ojarannan mukaan kyseinen INEX:n päätös ei kuitenkaan 
ole koskenut tätä Legends-auton osaa. Ojarannan mukaan kansallisissa Legends-
säännöissä ei myöskään ollut tehty lisämääräystä tai muutakaan tarkennusta tätä 
osaa koskien. Keskustelun jälkeen Ojaranta on ollut siinä uskossa, että asia ei johda 
hylkäykseen. Tästä noin tunnin päästä tuli Ojarannalle tieto, että Ojarannan auto on 
tutkinnan alla. Kilpailunjohtaja Katajisto toi hylkäyspäätöksen tiedoksiannon 
Ojarannalle, jonka myötä Ojaranta teki vastalauseen. Kilpailun tuomaristo käsitteli 
vastalauseen ja teki hylkäävän päätöksen.  

 
Ojaranta vahvisti kysyttäessä, että moottorin tyyppi, joka Ojarannalla on ollut 
käytössä, on Yamaha MT09, jota koskevat kansallisten tekniikkasääntöjen kohdat 
11.20 ja 11.21. 

 
Ojarannan käsityksen mukaan kansalliset tekniikkasäännöt perustuvat USA:n INEX 
2024 -sääntöihin, minkä mukaan pre-filter -osa olisi sallittu. Ojarannan mukaan, jos 
kansallisissa säännöissä ei kyseistä osaa ole erikseen kielletty, se on sallittu. 
Sääntökohdassa viitataan Ojarannan mukaan ilmansuodattimen sisäisiin osiin tai 
muokkauksiin, jotka ovat kiellettyjä säännöissä.  

 
Kilpailun tuomariston puheenjohtaja Erno Laukkarinen totesi muun ohella, että 
Legendsien tekniikkasäännöissä on lauseke, jonka mukaan, jos jokin asia tai osa ei 
ole erikseen sallittu, on se silloin kielletty. Laukkarisen mukaan, vaikka kansalliset 
tekniikkasäännöt perustuvat INEX 2024 -sääntöihin, ovat kansalliset 
tekniikkasäännöt kuitenkin määräävät ja näitä tulisi noudattaa.  

 
Maahantuojan edustaja Markku Tuomaala kertoi, että on 15 vuotta ollut mukana 
lajissa ja sittemmin Legends-luokan sääntöjen parissa sekä maahantuojan 
edustajana. Hänen mukaansa kansalliset tekniikkasäännöt perustuvat INEX:n 
sääntöihin, mutta kansalliset tekniikkasäännöt ovat määräävät ja näitä kansallisia 
tekniikkasääntöjä noudatetaan Suomessa. Kansalliset tekniikkasäännöt eivät ole 
INEX-sääntöjen käännös. US Legend Cars toimittaa Tuomaalan mukaan moottorit 
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alkuperäisellä ilmansuodattimella, eikä mukana ole pre-filter -osaa. Tuomaalan 
mukaan MT09-moottoria koskeva sääntökohta on hänen mukaansa tältä osin selkeä 
koskien ilmansuodatinta. Tuomaalan kertoman mukaan autot toimitetaan 
maahantuojalle ilman pre-filter -osaa. Kyseistä osaa ei ole Suomen maahantuojan 
mukaan heidän toimestaan myynnissä Suomessa.  

 
Suullisen käsittelyn aikana osapuolet totesivat riidattomaksi, että kansallisten 
tekniikkasääntöjen kohdan 11 säännökset koskevat nyt kyseessä olevaa moottoria.  

 
Kysyttäessä Ojaranta kertoi ostaneensa moottoripaketin suoraan ”tiskiltä” tehtaalta 
USA:sta sellaisenaan ja tämän toimituksen mukana on hänen kertomansa mukaan 
tullut pre-filter -osa. Ojarannan käsityksen mukaan USA:n tehtaalla on ymmärrys 
siitä, mikä Suomessa on sallittua tai mikä ei. Kertomansa mukaan USA:n tehtaalta 
on myös joidenkin osien kohdalla kysyttäessä kertoneet, ettei tällaista osaa saa 
välttämättä Suomessa käyttää.  

 
Ojarannan mukaan hänen autostaan on myös otettu kilpailussa kaikki data 
tutkittavaksi, eikä Ojarannan kertoman mukaan poikkeamia ole näissä tutkimuksissa 
löytynyt. Lisäksi Ojarannan mukaan pre-filter -osa ei vaikuta millään tavalla ECU:n 
toimintaan. ECU:ssa ei ole Ojarannan mukaan esim. virtausanturia tai muutakaan, 
johon voisi vaikuttaa. Ojarannan mukaan pre-filter -osa ei vaikuta ilman virtaukseen 
millään tavalla. Autosta kerätty data ei ollut vetoomusoikeuden käytettävissä. 

 
Tuomaala kertoi, että maahantuojalla on yksinoikeus tuoda Suomeen ja Baltiaan 
Legends-luokan osia. Tuomaalan mukaan säännöt eivät suoranaisesti kiellä osien 
hankkimista myös muualta. Tuomaalan mukaan maahantuoja tilaa kerran vuodessa 
autot ja osat ennen kauden alkua ja tekee tarvittaessa lisätilauksen kauden aikana 
pikatoimituksena USA:sta. Tuomaalan mukaan USA:ssa ei ole kiinnostusta Suomen 
säännöistä, vaan asiakas saa ostettua mitä haluaa. Maahantuojalle toimitettavissa 
moottoripaketeissa ei Tuomaalan mukaan ole mukana tätä pre-filter -osaa.  

 
Kilpailunjohtaja Rami Katajisto kertasi tapahtumien kulun kilpailussa koskien 
katsastuksen havaintoja ja näiden raportointia kilpailunjohtajalle, jonka perusteella 
kilpailunjohtaja on katsastushenkilöstön asiantuntemukseen luottaen tehnyt 
Ojarantaa koskevan hylkäyspäätöksen. Ojaranta ilmoitti tekevänsä tästä 
vastalauseen, joka toimitettiin kilpailun tuomariston käsiteltäväksi. Tuomaristo teki 
vastalauseen osalta hylkäävän päätöksen. Katajisto kertoi taustastaan autojen 
tekniikan parissa. Hänen mukaansa kyseessä olevat osat vaikuttavat aina jollain 
tavalla ilmavirtaukseen. Muissa autoissa ei Katajiston kertoman mukaan vastaavia 
pre-filter -osia ole ollut. Katajiston mukaan muiden maiden säännöt tai käytänteet 
eivät ole relevantteja Suomessa.  

 
Ojaranta kommentoi Katajiston kertomaan valkoisesta raidasta, että onko tästä 
minkäänlaista dokumentaatiota. Katajiston mukaan hän on omin silmin nähnyt 
kyseisen osan ja havainnut siinä valkoisen raidan. Ojarannan mukaan hän ei itse ole 
havainnut muuta kuin kulumaa tässä osassa. Katajisto vahvisti, ettei tätä ole 
dokumentoitu, eikä tämä viiva ole vaikuttanut kilpailunjohtajan päätökseen, joka on 
perustunut katsastuksen antamaan raporttiin ja tietoihin.  
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Laukkarinen totesi, että tuomaristo kuuli Marko Paanasta ja tutki LCF:n 
tekniikkasääntöä ja todennut näiden perusteella, että kansallinen sääntö on 
määräävä ja perustanut vastalausetta koskevan päätöksensä näihin seikkoihin. 

 
Koskien toimittamaansa lisälausuntoa Ojaranta nosti esiin lausunnon kohdan 2., jossa 
viitataan INEX 2024 -sääntöön koskien ilmansuodattimia ja pre-filter -suodattimia. 
Englanninkielisen sääntökohdan mukaan ”… and Outerwear’s Pre Filters covering are 
permitted.”. Tähän Laukkarinen totesi, että kansallisissa tekniikkasäännöissä eri 
moottoreille on omat sääntökohtansa, joissa eritellään tarkemmin moottorikohtaisia 
sääntöjä.  

 
Katajisto täydensi vielä, että Ojarannan autosta otettua dataa ei hänen käsityksensä 
mukaan ole käsitelty kilpailupaikalla, vaan toimitettu eteenpäin tutkittavaksi. 
Kilpailun organisaatio ei ole saanut tästä raporttia, eikä heillä ole ollut tällaista tietoa 
käytettävissä. Katajiston mukaan hylkäyspäätös ei ole perustunut auton dataan 
miltään osin, eikä sitä ole ollut käytettävissä. Ojarannan mukaan datan ottamisesta 
on noin kuukausi aikaa, eikä hän ole saanut tähän liittyen kirjallista raporttia. 
Ojaranta on keskustellut Miemoisin kanssa dataan liittyen ja ymmärtänyt, ettei ole 
löytynyt havaintoja sääntöjen vastaisuuksista. Ojarannan kertoman mukaan datan 
ottohetkellä on ollut pre-filter käytössä. 
 
 

Kuultavat: 
 
Vetoomuksen suullisessa käsittelyssä kuultiin vetoomuksen tekijä Arto Ojarantaa, 
tuomariston puheenjohtaja Erno Laukkarista ja kilpailunjohtaja Rami Katajistoa.  
 
Marko Paanasen kutsumana todistajana kuultiin Legends-maahantuojan edustajaa 
Markku Tuomaalaa. 
 
Ei kuultu: Marko Paananen, Legends Cars Finland pääkatsastaja 

  
Kirjallinen päätösaineisto: 
 

- Vetoomus liitteineen, 13.8.2025 
- Autourheilun sääntökirja 2025 
- Legends Cars Finland tekniikkasäännöt 2025 
- INEX 2024 rulebook 
- Kilpailun tuomariston vastine, 19.8.2025 
- Kilpailunjohtajan vastine, 20.8.2025 
- Pääkatsastajan vastine, 22.8.2025 
- Vetoomuksen tekijän lausuma vastineista, 2.9.2025 
- Vetoomuksen tekijän lausuman liite; Magnus Miemoisin lausunto 1.9.2025 
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Vetoomusoikeuden päätös: 
  

1. Toimivalta 
 
AKK Motorsportin sääntökirjan kohdan 105 mukaan AKK:n vetoomusoikeudella on 
ylin kansallinen tuomiovalta ratkaista kaikkien sen myöntämien lisenssien haltijoiden 
Suomessa kalenterikilpailuihin (= kilpailu, josta on määritetty suoritettavaksi 
kilpailulupamaksu) liittyvät kiistat. Vetoomusoikeudella on toimivalta ratkaista asia, 
vaikka kilpailu ajettiin Pärnussa. 

 
2. Ratkaisun perustelut 

 
Legends Cars Finland ry:n (jäljempänä LCF) tekniikkasäännöissä 2025 todetaan 
seuraavaa:  
 
”Sääntökirjan tekniikan osalta päätöksenteon toimintaoikeus jakaantuu seuraavasti.  
 
AKK:n kilpailuluvalla järjestetyissä kilpailuissa AKK:n sääntökirjan mukaisesti, tämän 
sääntökirjan teknisiä sääntöjä noudattaen,  
 
Muissa tilanteissa toimintaoikeus LCF hallituksella, tämän sääntökirjan mukaisesti.”  
 
Vetoomuksen tekijä on vedonnut erinäisiin US Legend Cars, INEX 2024 -sääntöihin. 
Vetoomusoikeus toteaa, että LCF:n tekniikkasäännöt 2025 perustuvat sinänsä 
kyseisiin US Legend Cars, INEX 2024 -sääntöihin. Kyse on ollut kuitenkin AKK:n 
kilpailuluvalla Virossa järjestetystä kilpailusta. Viitaten edellä LCF:n 
tekniikkasäännöissä todettuun nyt kyseessä olevassa kilpailussa noudatetaan 
teknisien sääntöjen osalta LCF:n tekniikkasääntöjä 2025 ja muutoin AKK:n 
sääntökirjaa. LCF:n tekniikkasääntöjen 2025 mukaan US Legend Cars, INEX 2024 -
säännöt eivät tule sellaisenaan sovellettaviksi.  
 
LCF:n tekniikkasääntöjen 2025 mukaan LCF voi suorittaa kilpa-auton tarkastuksen 
koska tahansa kilpailutapahtuman aikana. Vaikka auto olisi läpäissyt esikatsastuksen, 
voidaan se kuitenkin esittää hylättäväksi jälkitarkastuksessa havaittujen 
sääntöjenvastaisuuksien takia.  
 
LCF:n tekniikkasääntöjen 2025 mukaan kuljettaja on vastuussa siitä, että hänen 
autonsa täyttää sääntöjen asettamat vaatimukset. Jos auto ei täytä sääntöjen 
asettamia vaatimuksia, rangaistaan sääntörikkeistä auton kuljettajaa. 
 
Asiassa on kysymys vetoomuksen tekijän autossa olleesta ilman esisuodattimesta, 
josta käytetään myös nimitystä ”pre-filter”, ja kyseisen osan sääntöjen 
mukaisuudesta.  
 
Asiassa on riidatonta, että nyt kyseessä olevaan asiaan tulevat sovellettaviksi LCF:n 
tekniikkasäännöt 2025 ja sen kohta 11. ”Moottori säännöt MT09”.  
 
Kohdassa 11.21 ”Ilmansuodatin” todetaan seuraavaa:  
”Vain alkuperäinen, ilmansuodatin on sallittu kuten USLCI ne toimittaa.  
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Mitkään komponentit jotka johtavat tai lisäävät ilmavirtausta läppärunkoon eivät ole 
sallittuja.”  
 
Asiassa on ratkaisevaa se, mitä sääntöjen kohdassa 11.21 tarkoitetaan 
säännöllä ”Vain alkuperäinen, ilmansuodatin on sallittu kuten USLCI ne toimittaa”.  
 
Vetoomuksen tekijä on kertonut ostaneensa moottoripaketin suoraan tehtaalta 
Yhdysvalloista sellaisenaan ja että tämän toimituksen mukana on tullut kyseinen pre-
filter -osa. 
 
Suomen maahantuojan edustaja Markku Tuomaala on kertonut, että USLCI toimittaa 
moottorit maahantuojalle ilman kyseistä pre-filter -osaa. Tuomaalan kertoman 
mukaan tätä pre-filter -osaa ei ole maahantuojan valikoimissa saatavilla.  
 
LCF:n tekniikkasääntöjen 2025 mukaan kuljettaja on vastuussa siitä, että hänen 
autonsa täyttää näiden sääntöjen asettamat vaatimukset. AKK:n Sääntökirjan 2025 
Teknisten määräysten II Art. 252 Yleiset Määräykset kohdan 14 mukaan:  
”Kilpailijalla on näyttövelvollisuus katsastajille ja tuomaristolle siitä, että auto on 
kokonaisuudessaan sääntöjen mukainen koko kilpailun ajan.” 
 
Vetoomusoikeus toteaa, että asiassa on jäänyt näyttämättä se, että kyseinen pre-
filter -osa on ollut osa USLCI:n alkuperäistä moottoritoimitusta tai osa alkuperäistä 
ilmansuodatinta siten kuin USLCI ne toimittaa. Tätä tukee myös maahantuojan 
edustajan Tuomaalan kertomus USLCI:n maahantuojalle toimittamasta 
osakokonaisuudesta. Vetoomuksen tekijä ei ole siten kyennyt näyttämään, että nyt 
kyseessä olevassa kilpailussa käytetty auto on ollut kokonaisuudessaan sääntöjen 
mukainen koko kilpailun ajan. 
 
Asian käsittelyn aikana on tehty myös erinäinen määrä muita väitteitä, kuten 
esimerkiksi väitteitä koskien pre-filter -osan vaikutuksesta auton suorituskykyyn tai 
väitteitä koskien erinäisiä sääntöjen kohtia. Vetoomusoikeus toteaa, että näillä 
väitteillä ei ole merkitystä nyt käsiteltävän asian oikeudellisen arvioinnin kannalta. 
 

Päätös 
 
Vetoomus hylätään. Tuomariston vastalausetta koskeva päätös ja kilpailun tulokset 
jäävät voimaan. Vetoomusmaksua ei palauteta. Tämä päätös ei muuta aikaisempien 
osakilpailujen vahvistettuja tuloksia, eikä sarjapisteitä. 

  

  Allekirjoitukset seuraavalla sivulla. 
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